
Jueves 17 de Marzo de 2022                  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                        456.309

 

 

competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con 
el ordenamiento jurídico vigente. 
 
Artículo 2°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir de 
su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 
de Venezuela. 
 
Dado en Caracas, a los diecisiete días del mes de marzo de dos 
mil veintidós, Años 211° de la Independencia, 163° de la 
Federación y 23° de la Revolución Bolivariana. 
 
Ejecútese, 
(L.S.) 
 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la  

República Bolivariana de Venezuela 
 
 
 
Refrendado 
La Ministra del Poder Popular para  
la Educación Universitaria 
(L.S.) 

TIBISAY LUCENA RAMÍREZ 

 

 

 
DECRETA 

 
 
Artículo 1°. Nombro a la ciudadana TANIA VALENTINA 
DIAZ GONZALEZ, titular de la Cédula de Identidad N° V-
6.432.672 como RECTORA DE LA UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL DE LAS COMUNICACIONES, con las 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE COMERCIO NACIONAL

7.


